Протокол № 87
заседания Коллегии НП СРО «Проектный комплекс «Нижняя Волга»
г. Волгоград, Дом архитектора                                               01 апреля 2016 г., 12.30 ч.
ПРИСУТСТВОВАЛИ:

	1.
	Вязьмин А.М. – председатель
	7.
	Криво Н.М.

	2.
	Бабушкин Я.Е.
	8.
	Маркачев Ю.Б.

	3.
	Бондаренко Э.А.
	9.
	Норкин М.К.

	4.
	Бочарников А.П.
	10.
	Матовников С.А.

	5.
	Буров А.Э.
	11.
	Учаев В.Н.

	6.
	Дронов В.Б.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Внесение изменений в свидетельства о допуске членов Партнерства.
2. Применение дисциплинарных мер к членам Партнерства.

3. Об участии в III Всероссийском съезде саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания, и саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации.

Приглашенные:

	Петров Э.Ю.
	– исполнительный директор НП СРО «Проектный комплекс «Нижняя Волга»,

	Берендеева О.А.
	– заместитель исполнительного директора НП СРО «Проектный комплекс «Нижняя Волга»,

	Ераскин А.П.
	– старший инспектор НП СРО «Проектный комплекс «Нижняя Волга»,

	Шадрина Е.Г.
	– председатель Контрольной комиссии НП СРО «Проектный комплекс «Нижняя Волга»,

	Недзельская Е.А.
	– секретарь заседания.

По первому вопросу:

Берендеева О.А. сообщила, что Исполнительной дирекцией рассмотрены документы на внесение изменений в Свидетельства о допуске к работам членов Партнерства:

1. ООО «Волгограднефтепроект» (ID-119) в связи с добавлением вида работ: 11. Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению доступа маломобильных групп населения.
2. ООО «ЦЕНТРПРОЕКТ» (ID-009) в связи с изменением наименования (ранее ООО «Киви») и юридического адреса.
3. ООО «ВПС» (ID-334) в связи с изменением юридического адреса.
4. ООО «Веста» (ID-004) в связи с изменением цены по одному договору генподряда до 25 млн. руб.
5. ООО ИКЦ «Спецтеплосервис» (ID-054) в связи с изменением наименования (ранее ООО «Проектное бюро «ПКС»).
Основания для отказа в выдаче
Свидетельств данным организациям  отсутствуют.

После обсуждения на голосование вынесено предложение:

Внести изменения и выдать свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:  Обществу с ограниченной ответственностью «Волгограднефтепроект» (ID-119),  Обществу с ограниченной ответственностью «ЦЕНТРПРОЕКТ» (ID-009), Обществу с ограниченной ответственностью «ВолгоПромСтрой» (ID-334), Обществу с ограниченной ответственностью Инженерно-Консультационному Центру «Спецтеплосервис» (ID-054).
Члены Коллегии голосовали «ЗА» - единогласно.

Решение принято единогласно.

По второму вопросу:

Берендеева О.А. проинформировала о том, что Общество с ограниченной ответственностью «БИНКО-ПРОЕКТ» (ID-215) имеет грубые нарушения правил и условий членства в Партнерстве, а именно: долг по уплате членских взносов – 33500 руб., 16.10.2015 г. истек срок действия договора страхования.
Действие свидетельства о допуске № 34-795-14/215-04 от 29.12.2014 г., выданного Обществу с ограниченной ответственностью «БИНКО-ПРОЕКТ» приостановлено решением Коллегии Партнерства от 27.01.2016 г. (Протокол № 84). Выявленные нарушения в установленный срок не устранены.
После обсуждения на голосование вынесено предложение:

Прекратить действие Свидетельства о допуске № 34-795-14/215-04 от 29.12.2014 г., выданного Обществу с ограниченной ответственностью «БИНКО-ПРОЕКТ», в отношении всех видов работ, указанных в свидетельстве в соответствии с п. 4 ч. 2 ст. 55.15 Градостроительного кодекса РФ, п. 3 ч. 15 ст. 55.8 Градостроительного кодекса РФ. Исключить Общество с ограниченной ответственностью «БИНКО-ПРОЕКТ» из состава членов Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация «Проектный комплекс «Нижняя Волга» в соответствии с п. 5 ч. 2, ч. 3 ст. 55.7 Градостроительного кодекса Российской Федерации.
Члены Коллегии голосовали «ЗА» - единогласно.

Решение принято единогласно.

По третьему вопросу:

Петров Э.Ю. сообщил, что 29 апреля 2016 г. в г. Москве состоится III Всероссийский съезд саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания, и саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации.
Предложил принять участие в Съезде НОПРИЗ и избрать делегата от Партнерства.

После обсуждения члены Коллегии решили единогласно:
Принять участие в III Всероссийском съезде саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания, и саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации, 29 апреля 2016 г.
Избрать делегатом от НП СРО «Проектный комплекс «Нижняя Волга» на участие в III Всероссийском съезде саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания, и саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации, 29 апреля 2016 г. Вязьмина Александра Михайловича – председателя Коллегии НП СРО «Проектный комплекс «Нижняя Волга», с правом решающего голоса по всем вопросам повестки дня.
	Председатель Коллегии
	Вязьмин А.М.

	Секретарь  заседания
	Недзельская Е.А.

3